

**Reconstructia capitala a
acoperisului blocului II (fostul
Gimnaziu) a Liceului Teoretic
Olimp Costesti Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL №
lucrari de executie**

Valoarea de deviz 2 957 426,27 lei

Intocmit in prețuri curente noiembrie 2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	1 750,000	30,42 30,22	53 232,20 52 882,20
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	1 750,000	7,85 7,55	13 745,56 13 220,56
3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	1 750,000	17,07 16,37	29 869,52 28 644,52
4	RpCG29E1	Demolarea parapetului de mai sus de cota planseului cu mijloace mecanice	m3	77,500	166,49 146,89	12 903,36 11 384,36
5	RpCG29E1	Desfacerea frontoanelor din zidarie cu mijloace mecanice	m3	65,500	166,50 146,90	10 905,43 9 621,63
6	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	242,000	52,46 52,46	12 695,92 12 695,92

1	2	3	4	5	6	7
7	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Incarcarea deseurilor de constructie, in urma demolarii/demontarii)	100 m3	2,420	855,00 0,00	2 069,10 0,00
8	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	242,000	26,60 0,00	6 437,20 0,00
9	TRI1AA08 C2	Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa sau teren, din auto categoria 2	t	204,600	10,49 10,49	2 146,77 2 146,77
		<i>Total</i>	lei			144 005,06
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				144 005,06 130 595,96
		2. Beton armat				
		2.1. Grinda Gp1 - 1 buc				
10	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	7,750	99,59 50,36	771,82 390,32
11	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, 14AIII	kg	113,560	20,06 2,94	2 278,52 333,62
12	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, 6AI	kg	40,730	21,28 4,15	866,82 169,22
13	CA04F	Beton C15, turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	3,100	1 794,49 222,44	5 562,93 689,57
		<i>Total</i>	lei			9 480,09

1	2	3	4	5	6	7
		Total Grinda Gp1 - 1 buc Inclusiv salariu				9 480,09 1 582,73
		2.2. Grinda Gp2 - 1 buc				
14	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	12,750	99,49 50,36	1 268,49 642,14
15	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, 14AIII	kg	159,450	20,06 2,94	3 198,82 468,43
16	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, 6AI	kg	67,880	21,28 4,16	1 444,57 282,08
17	CA04F	Beton C15, turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	5,200	1 794,44 222,44	9 331,08 1 156,69
		<i>Total</i>	lei			15 242,96
		Total Grinda Gp2 - 1 buc Inclusiv salariu				15 242,96 2 549,34
		2.3. Grinda Gp3 - 1 buc				
18	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	5,250	98,91 50,36	519,30 264,41
19	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, 14AIII	kg	65,950	20,06 2,94	1 323,18 193,78
20	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, 6AI	kg	27,770	21,28 4,15	591,03 115,38
21	CA04F	Beton C15, turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art.	m3	2,100	1 794,36 222,44	3 768,16 467,12

1	2	3	4	5	6	7
		CA01 si turnarea cu mijloace clasice				
		<i>Total</i>	lei			6 201,67
		Total Grinda Gp3 - 1 buc Inclusiv salariu				6 201,67 1 040,69
		2.4. Grinda Gp4 - 3 buc				
22	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	60,750	99,37 50,36	6 036,45 3 059,62
23	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, 14AIII	kg	750,000	20,06 2,94	15 047,18 2 203,43
24	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, 6AI	kg	225,870	21,28 4,16	4 806,57 938,49
25	CA04F	Beton C15, turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	24,300	1 794,43 222,44	43 604,64 5 405,31
		<i>Total</i>	lei			69 494,84
		Total Grinda Gp4 - 3 buc Inclusiv salariu				69 494,84 11 606,85
		2.5. Grinda Gp5 - 1 buc				
26	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	5,250	98,91 50,36	519,30 264,41
27	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, 14AIII	kg	65,230	20,06 2,94	1 308,60 191,63
28	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu	kg	27,770	21,28 4,15	591,03 115,38

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, 6AI				
29	CA04F	Beton C15, turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	2,100	1 794,36 222,44	3 768,16 467,12
		<i>Total</i>	lei			6 187,09
		Total Grinda Gp5 - 1 buc Inclusiv salariu				6 187,09 1 038,54
		2.6. Grinda Gp6 - 3 buc				
30	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	96,750	99,35 50,36	9 612,41 4 872,72
31	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, 14AIII	kg	1 185,000	20,06 2,94	23 774,53 3 481,41
32	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, 6AI	kg	503,580	21,28 4,15	10 716,34 2 092,37
33	CA04F	Beton C15, turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	38,700	1 794,43 222,44	69 444,50 8 608,47
		<i>Total</i>	lei			113 547,78
		Total Grinda Gp6 - 3 buc Inclusiv salariu				113 547,78 19 054,97
		2.7. Grinda Gp7 - 1 buc				
34	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	29,250	99,26 50,36	2 903,25 1 473,14
35	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37	kg	360,220	20,06	7 226,97

1	2	3	4	5	6	7
		fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, 14AIII			2,94	1 058,28
36	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, 6AI	kg	153,000	21,28 4,16	3 255,84 635,72
37	CA04F	Beton C15, turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	11,700	1 794,38 222,44	20 994,28 2 602,56
		<i>Total</i>	lei			34 380,34
		Total Grinda Gp7 - 1 buc Inclusiv salariu				34 380,34 5 769,70
		2.8. Grinda Gp8 - 2 buc				
38	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	19,000	99,33 50,36	1 887,31 956,92
39	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, 14AIII	kg	231,200	20,06 2,94	4 638,47 679,25
40	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, 6AI	kg	98,740	21,28 4,15	2 101,27 410,26
41	CA04F	Beton C15, turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	7,600	1 794,47 222,44	13 637,96 1 690,55
		<i>Total</i>	lei			22 265,01
		Total Grinda Gp8 - 2 buc Inclusiv salariu				22 265,01 3 736,98
		2.9. Centura frontonului din beton armat				
42	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile,	m2	60,400	99,28	5 996,33

1	2	3	4	5	6	7
		cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv			50,36	3 041,99
43	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, 12AIII	kg	538,800	20,06 2,94	10 809,97 1 582,94
44	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, 6AI	kg	117,800	21,28 4,16	2 506,86 489,46
45	CA04F	Beton C15, turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	6,000	1 794,30 222,44	10 765,80 1 334,65
		<i>Total</i>	lei			30 078,96
		Total Centura frontonului din beton armat Inclusiv salariu				30 078,96 6 449,04
		<i>Total</i>	lei			306 878,74
		Total Beton armat Inclusiv salariu				306 878,74 52 828,84
		3. Acoperisul cu invelitori din tabla cutata, montata pe lemn ecarusat trat antiseptic				
46	CE41A	Montarea capriorilor (60x200 mm) cu tratament antiseptic	m3	28,000	6 533,14 1 011,06	182 927,95 28 309,61
47	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Contrafisa sub fiecare caprior 60x200hx2)	m3	9,720	6 172,71 944,33	59 998,76 9 178,84
48	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Clesti 60x200hx2)	m3	4,680	6 172,97 944,32	28 889,50 4 419,44
49	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Eclisa din lemn 60x200hx2)	m3	2,160	6 173,58 944,32	13 334,93 2 039,74

1	2	3	4	5	6	7
50	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Cosoroaba, 150x150)	m3	18,790	6 172,94 944,33	115 989,60 17 743,91
51	CE41A	Montarea capriorilor pentru lucarne (60x140) cu tratament antiseptic	m3	0,760	6 538,67 1 011,09	4 969,39 768,43
52	CE41A	Grinzi intre capriori pentru lucarne (60x140 mm) cu tratament antiseptic	m3	0,250	6 542,24 1 011,00	1 635,56 252,75
53	CE41A	Grinda de coama pentru lucarne (60x140 mm) cu tratament antiseptic	m3	0,280	6 533,04 1 011,04	1 829,25 283,09
54	CE41A	Grinda de coama pentru lucarne (60x140 mm) cu tratament antiseptic	m3	0,790	6 530,73 1 011,05	5 159,28 798,73
55	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Membrana hidroizolatoare)	m2	1 750,000	31,05 10,49	54 339,04 18 361,88
56	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.Sipca 100x25 - 15,48 m3, contrasipca 30x50mm - 3,12 m3	m2	1 750,000	64,27 19,73	112 466,22 34 520,33
57	CE07A	Tigla metalica profilata in canale drepte, pentru invelitorile acoperisurilor din lemn	m2	1 750,000	215,06 48,27	376 356,26 84 464,63
58	CE41A	Grinda verticala pentru lucarne (60x140 mm) cu tratament antiseptic	m3	0,130	6 550,38 1 010,85	851,55 131,41
59	CE41A	Grinda verticala pentru acces in pod (70x150 mm) cu tratament antiseptic	m3	0,160	6 559,44 1 011,19	1 049,51 161,79
60	CE41A	Grinda orizontala pentru acces in pod (70x150 mm) cu tratament antiseptic	m3	0,105	6 524,00 1 010,86	685,02 106,14
61	CE41A	Element de sprijin din lemn 50x50	m3	0,050	6 579,20 1 011,60	328,96 50,58

1	2	3	4	5	6	7
62	CK35A	Dibluri din metal (Bulon M12 =250mm)	buc	223,000	23,50 6,30	5 239,50 1 403,90
63	CK35A	Dibluri din metal (Bulon M14 =200mm)	buc	390,000	47,97 6,30	18 706,55 2 455,25
64	CK35A	Dibluri din metal (Bulon M14 =100mm)	buc	230,000	38,38 6,30	8 826,36 1 447,96
65	CK35A	Dibluri din metal (Ancora 14, L=500mm) fixate in beton, pentru consolidarea maurlatului)	buc	430,000	84,63 6,30	36 388,96 2 707,06
66	CK35A	Element de fixare metalic 50x50 mm	buc	225,000	12,83 6,30	2 885,74 1 416,49
67	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	190,000	211,11 12,59	40 111,35 2 392,29
68	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d-150 pas 9,0m	m	115,000	282,27 14,69	32 461,19 1 689,29
69	CK26B	Protectie anti-zapada	m	190,000	184,96 16,79	35 142,02 3 189,72
70	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: din otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) (Protectie antcadre de pe acoperis V=190 m.l.x1.1(h)m=	m2	209,000	865,95 68,20	180 982,72 14 254,06
		<i>Total</i>	lei			1 321 555,17
		Total Acoperisul cu invelitori din tabla cutata, montata pe lemn ecarusat trat antiseptic Inklusiv salariu				1 321 555,17 232 547,32
		4. Termoizolarea planseului (Cerdac) cu vata minerala gros. 100mm				
71	TsH85A	Curatirea si inlaturarea stratului de gunoi si noroi	100m2	16,000	101,15 101,15	1 618,36 1 618,36
72	CE17A	Bariera contra vaporilor	m2	1 600,000	34,90 10,49	55 840,80 16 788,00
73	IzF10H	Strat termoizolator cu saltele din materiale termoizolante simplu asezate in poduri uscate, necirculabile pe suprafete	m2	1 431,500	247,33 5,04	354 047,74 7 209,60

1	2	3	4	5	6	7
		orizontale (vata minerala rigida de tipul ROSCWOOL FRONTROOCK 30E 100 kg/m3 gros. 200 mm)				
74	CE17A	Membrana superdifuzie peste vata minerala cerdac	m2	1 600,000	35,22 10,49	56 352,50 16 788,00
75	CG02A	Dusumele oarbe din scinduri de rasinoase, brute, pe suprafete mai mari de 16 mp, impregnate cu lignolineum, aplicate in 2 straturi executate cu un rind de scinduri batute pe rigle din lemn (Trap din lemn tratat antiseptic) V=46 m.l.x1.2 m. lat.	m2	55,200	163,77 37,77	9 040,10 2 085,07
		<i>Total</i>	lei			476 899,50
		Total Termoizolarea planseului (Cerdac) cu vata minerala gros. 100mm Inklusiv salariu				476 899,50 44 489,03
		5. Scara metalica de acces in cerdacul cladirii				
76	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. (Teava patrata 30x40x3 Gost 8645-68)	kg	62,000	32,65 6,72	2 024,06 416,34
77	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. (Fisie 80x8 GOST 103-2006)	kg	16,200	32,55 6,72	527,26 108,79
78	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. (Fisie 40x4 GOST 103-2006)	kg	8,400	32,55 6,72	273,40 56,42
79	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. (Teava D16x1,5 GOST 10704-91)	kg	9,600	32,55 6,72	312,45 64,47
80	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri	buc	8,000	17,75	141,96

1	2	3	4	5	6	7
		din caramida sau beton celular autoclavizat (Tija filetata M16 DIN 975 c8.8 L=250mm)			6,30	50,36
		<i>Total</i>	lei			3 279,13
		Total Scara metalica de acces in cerdacul cladirii Inclusiv salariu				3 279,13 696,38

		Total	lei	2 252 617,60
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	110 677,81
		Total		2 363 295,41
		Transportul	3 %	52 665,65
		Total		2 415 961,06
		Cheltuieli de regie	1 %	24 159,62
		Total		2 440 120,68
		Beneficiu de deviz	1 %	24 401,22
		Total		2 464 521,90
		TVA	20 %	492 904,37
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 957 426,27
				461 157,53

Intocmit

SRL IGOSTAFF CONSTRUCT

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia capitala a
acoperisului blocului II (fostul
Gimnaziu) a Liceului Teoretic
Olimp Costesti Ialoveni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
lucrari de executie**

Valoarea de deviz 2 957 426,27 lei

Intocmit in prețuri curente noiembrie 2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	87,500	41,97	3 672,38
2.	7122050013400	Zidar	h-om	64,350	41,97	2 700,77
3.	7123010010200	Betonist	h-om	488,880	41,97	20 518,28
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	345,509	41,97	14 501,02
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	944,650	41,97	39 646,97
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	620,500	41,97	26 042,38
7.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	1 377,619	41,97	57 818,68
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	44,160	41,97	1 853,40
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1 090,205	41,97	45 755,90
10.	7212030022700	Sudor	h-om	6,187	41,97	259,67
11.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	2 302,250	41,97	96 625,43
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	326,968	41,97	13 722,86
13.	7422010060100	Timplar	h-om	286,700	41,97	12 032,80
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	161,285	41,97	6 769,13
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2 599,025	41,97	109 081,12
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	242,000	41,97	10 156,74
				Total manopera		461 157,53

Materiale:

1.	022	Contrasipca 30x50 mm	m3	2,817	4 166,67	11 737,51
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,240	5,00	6,20
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,401	4 166,67	5 837,50
4.	20101029034951 1	Scinduri de rasinoase 100x25 mm	m3	14,000	4 166,67	58 333,38
5.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\bar{c} = 44\text{MM}$ calit II	m3	4,242	4 166,67	17 675,02
6.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	25,337	4 166,67	105 570,93
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,297	4 166,67	1 237,50
8.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,354	4 166,67	1 475,00
9.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{c}=100,125$ mm, calit, a II a	m3	34,708	4 166,67	144 616,79
10.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\bar{c}=40-75\text{MM}$ calit a II a	m3	4,885	4 166,67	20 354,17
11.	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,442	4 166,67	1 841,67
12.	2010237318750	Distantieri	buc	1 325,114	0,50	662,54

13.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	38,626	200,00	7 725,20
14.	2320187315789	Decofrol	kg	35,658	18,00	641,84
15.	23203226000361	Gudron	kg	91,203	20,00	1 824,06
16.	2413217300010	Cleme	buc	58,650	55,00	3 225,75
17.	2414147327483	Lignolineum	kg	5,520	55,00	303,60
18.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	166,234	25,00	4 155,85
19.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	15,592	55,00	857,56
20.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	91,875	20,00	1 837,50
21.	25213026029041	Vata minerala rigida de tipul ROSCWOOL FRONTROOCK 30E 100 kg/m3 gros. 200mm)	m2	1 460,130	237,50	346 780,88
22.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	220,500	91,97	20 279,38
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,924	2,93	5,63
24.	26631021000001	Beton C15	m3	106,420	1 375,00	146 327,51
25.	2666122800555	Element de inchidere	buc	19,570	50,00	978,50
26.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	154,432	30,00	4 632,96
27.	26821326004651	Membrana hidroizolatoare	m2	2 072,875	16,75	34 720,66
28.	26821326004652	Bariera contra vaporilor	m2	1 895,200	20,00	37 904,00
29.	26821326004653	Membrana superdifuzie	m2	1 895,200	20,27	38 415,70
30.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	459,375	23,10	10 611,56
31.	27104036430001	Placi din tabla amprentata tip tigla gr. 0,45mm	m2	2 113,125	112,50	237 726,56
32.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	73,500	88,50	6 504,75
33.	27104063117261	Burlan rotund prefabricat tip brass d-150mm	m	123,165	132,56	16 326,75
34.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d=150mm	m	205,485	96,90	19 911,50
35.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	133,699	16,00	2 139,18
36.	27106021000002	Otel beton 6AI	kg	1 294,717	16,00	20 715,46
37.	27106023000001	Otel beton 14AIII	kg	3 003,876	16,00	48 062,02
38.	27106023000003	Otel beton 12AIII	kg	552,270	16,00	8 836,32
39.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	14,860	18,50	274,92
40.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	47,325	18,50	875,50
41.	27431235490261	Opritor de zapada, gros. 0,50mm	m	190,000	166,67	31 667,30
42.	28112363098001	Teava patrata 30x40x3 Gost 8645-68	kg	62,000	25,00	1 550,00
43.	28112363098002	Fisie 80x8 GOST 103-2006	kg	16,200	25,00	405,00
44.	28112363098003	Fisie 40x4 GOST 103-2006	kg	8,400	25,00	210,00
45.	28112363098004	Teava D16x1,5 GOST 10704-91	kg	9,600	25,00	240,00
46.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	1 280,140	16,00	20 482,24
47.	28731363060001	Protectie antcadre de pe acoperis	m2	209,000	791,67	165 459,03
48.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	222,949	35,00	7 803,18
49.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	10,931	40,00	437,24
50.	2874115825003	Suruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm	buc	89,145	5,70	508,12
51.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	265,125	55,00	14 581,88
52.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	760,000	0,35	266,00
53.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	23,460	110,00	2 580,60
54.	2874115837745	Suruburi	buc	1 957,000	1,00	1 957,00
55.	2874115841033	Piulite uzuale patrute M 10	buc	89,145	0,45	40,11
56.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	1,486	55,00	81,72
57.	28741363133001	Bulon M12 =250mm	buc	223,000	17,20	3 835,60
58.	28741363133002	Bulon M14 =200mm	buc	390,000	41,67	16 251,30

59.	28741363133003	Bulon M14 =100mm	buc	230,000	32,08	7 378,40
60.	28741363133004	Ancora 14, L=500mm	buc	430,000	78,33	33 681,90
61.	28741363133005	Element de fixare metalic 50x50	buc	225,000	6,53	1 469,25
62.	28741363133006	Tija filetata M16 DIN 975 c8.8 L=250mm	buc	8,000	11,45	91,60
63.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	325,830	35,00	11 404,05
64.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	48,895	48,00	2 346,96
65.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	39,140	60,00	2 348,40
66.	2875274000502	Cot burlan	buc	58,650	65,00	3 812,25
67.	2875274000503	Cot de capat	buc	29,325	66,00	1 935,45
68.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	29,325	50,00	1 466,25
69.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	39,140	70,00	2 739,80
70.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	195,700	45,00	8 806,50
71.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	8,914	18,50	164,90
72.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	16 537,500	0,85	14 056,88
73.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	61 182,000	0,05	3 059,10
74.	4011106202741	Energie electrica	kw	17,490	2,81	49,15
75.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	15,572	15,00	233,56
76.	4100126202818	Apa	m3	11,440	15,00	171,60
		Total materiale de constructii				1 755 521,63

Utilaje de constructii:

1.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	9,884	400,00	3 953,60
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	45,760	35,00	1 601,60
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	186,440	10,00	1 864,40
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	40,726	10,00	407,26
5.	2922140007000	Macara	h-ut	32,958	400,00	13 183,20
6.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	8,131	20,00	162,62
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	198,581	10,00	1 985,81
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o supra cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	5,445	380,00	2 069,10
9.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	45,760	20,00	915,20
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	60,480	10,00	604,80
11.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	25,096	15,00	376,45
12.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	5,943	400,00	2 377,20
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	18,392	350,00	6 437,20
		Total utilaje de constructii				35 938,44

Total	lei	2 252 617,60
Asigurarea sociala si medicala	24 %	110 677,81
Total		2 363 295,41
Transportul	3 %	52 665,65
Total		2 415 961,06
Cheltuieli de regie	1 %	24 159,62
Total		2 440 120,68
Beneficiu de deviz	1 %	24 401,22

Total		2 464 521,90
TVA	20 %	492 904,37
Total deviz:		2 957 426,27

Intocmit

SRL IGOSTAFF CONSTRUCT

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstrucția capitală a acoperisului
blocului II (fostul Gimnaziu) a Liceului Teoretic
Olimp Costești Ialoveni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de demontare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			30,42 30,22
	7213050013100	Timichigiu	h-om	0,3600	41,97	15,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	41,97	15,11
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			53 232,20
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn și a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			7,85 7,55
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	41,97	3,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	41,97	3,78
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 745,56
3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn și a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			17,07 16,37
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	41,97	11,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	41,97	4,62
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	10,00	0,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			29 869,52
4	RpCG29E1	Demolarea parapetului de mai sus de cota planseului cu mijloace mecanice	m3			166,49 146,89
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	41,97	18,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,0500	41,97	128,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0800	15,00	1,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	35,00	11,20
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	20,00	6,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 903,36
5	RpCG29E1	Desfacerea frontoanelor din zidarie cu mijloace mecanice	m3			166,50 146,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	41,97	18,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,0500	41,97	128,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0800	15,00	1,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	35,00	11,20
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	20,00	6,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 905,43
6	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			52,46 52,46

1	2	3	4	5	6	7
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	41,97	10,49
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	41,97	41,97
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 695,92
7	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Incarcarea deseurilor de constructie, in urma demolarii/demontarii)	100 m3			855,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	380,00	855,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 069,10
8	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			26,60 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	350,00	26,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 437,20
9	TRI1AA08C2	Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa sau teren, din auto categoria 2	t			10,49 10,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2500	41,97	10,49
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 146,77
		2. Beton armat				
		2.1. Grinda Gp1 - 1 buc				
10	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			99,59 50,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	41,97	8,39
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	41,97	41,97
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	55,00	0,28
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,45	0,14
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,70	1,71
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,50	0,55
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,50	0,93
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	35,00	0,88
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	200,00	25,99
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 166,67	4,30
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 166,67	4,30
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,00	2,16
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	400,00	8,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			771,82
11	CC02L	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, 14AIII	kg			20,06 2,94
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	41,97	2,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	41,97	0,21
	27106023000001	Otel beton 14AIII	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,50	0,19
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	400,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 278,52
12	CC02K	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, 6AI	kg			21,28 4,15
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	41,97	3,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	41,97	0,17
	27106021000002	Otel beton 6AI	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,50	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	400,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			866,82
13	CA04F	Beton C15, turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton	m3			1 794,49

1	2	3	4	5	6	7
		marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice				222,44
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	41,97	203,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	41,97	18,89
	26631021000001	Beton C15	m3	1,0250	1 375,00	1 451,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	15,00	2,32
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	400,00	112,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 562,93
		2.2. Grinda Gp2 - 1 buc				
14	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			99,49 50,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	41,97	8,39
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	41,97	41,97
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	55,00	0,28
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,45	0,13
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,70	1,71
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,50	0,55
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,50	0,93
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	35,00	0,88
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	200,00	25,99
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 166,67	4,25
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 166,67	4,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,00	2,16
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	400,00	8,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 268,49
15	CC02L	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, 14AIII	kg			20,06 2,94
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	41,97	2,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	41,97	0,21
	27106023000001	Otel beton 14AIII	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,50	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	400,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 198,82
16	CC02K	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, 6AI	kg			21,28 4,16
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	41,97	3,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	41,97	0,17
	27106021000002	Otel beton 6AI	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,50	0,19
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	400,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 444,57
17	CA04F	Beton C15, turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3			1 794,44 222,44
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	41,97	203,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	41,97	18,89
	26631021000001	Beton C15	m3	1,0250	1 375,00	1 451,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	15,00	2,32
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	400,00	112,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 331,08
		2.3. Grinda Gp3 - 1 buc				
18	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			98,91 50,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	41,97	8,39

1	2	3	4	5	6	7
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	41,97	41,97
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	55,00	0,27
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,45	0,14
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,70	1,71
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,50	0,56
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,50	0,93
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	35,00	0,87
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	200,00	25,98
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 166,67	3,97
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 166,67	3,97
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,00	2,16
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	400,00	8,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			519,30
19	CC02L	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, 14AIII	kg			20,06
						2,94
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	41,97	2,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	41,97	0,21
	27106023000001	Otel beton 14AIII	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,50	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	400,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 323,18
20	CC02K	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, 6AI	kg			21,28
						4,15
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	41,97	3,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	41,97	0,17
	27106021000002	Otel beton 6AI	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,50	0,19
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	400,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			591,03
21	CA04F	Beton C15, turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3			1 794,36
						222,44
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	41,97	203,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	41,97	18,89
	26631021000001	Beton C15	m3	1,0250	1 375,00	1 451,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	15,00	2,31
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	400,00	112,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 768,16
		2.4. Grinda Gp4 - 3 buc				
22	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			99,37
						50,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	41,97	8,39
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	41,97	41,97
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	55,00	0,28
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,45	0,13
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,70	1,71
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,50	0,55
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,50	0,93
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	35,00	0,88
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	200,00	26,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 166,67	4,18
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 166,67	4,18
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,00	2,16
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	400,00	8,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 036,45
23	CC02L	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, 14AIII	kg			20,06
						2,94
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	41,97	2,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	41,97	0,21

1	2	3	4	5	6	7
	27106023000001	Otel beton 14AIII	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,50	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	400,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 047,18
24	CC02K	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, 6AI	kg			21,28 4,16
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	41,97	3,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	41,97	0,17
	27106021000002	Otel beton 6AI	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,50	0,19
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	400,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 806,57
25	CA04F	Beton C15, turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3			1 794,43 222,44
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	41,97	203,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	41,97	18,89
	26631021000001	Beton C15	m3	1,0250	1 375,00	1 451,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	15,00	2,32
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	400,00	112,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			43 604,64
		2.5. Grinda Gp5 - 1 buc				
26	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			98,91 50,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	41,97	8,39
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	41,97	41,97
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	55,00	0,27
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,45	0,14
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,70	1,71
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,50	0,56
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,50	0,93
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	35,00	0,87
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	200,00	25,98
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 166,67	3,97
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 166,67	3,97
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,00	2,16
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	400,00	8,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			519,30
27	CC02L	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, 14AIII	kg			20,06 2,94
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	41,97	2,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	41,97	0,21
	27106023000001	Otel beton 14AIII	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,50	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	400,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 308,60
28	CC02K	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, 6AI	kg			21,28 4,15
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	41,97	3,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	41,97	0,17
	27106021000002	Otel beton 6AI	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,50	0,19
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	400,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			591,03
29	CA04F	Beton C15, turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton	m3			1 794,36

1	2	3	4	5	6	7
		marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice				222,44
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	41,97	203,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	41,97	18,89
	26631021000001	Beton C15	m3	1,0250	1 375,00	1 451,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	15,00	2,31
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	400,00	112,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 768,16
		2.6. Grinda Gp6 - 3 buc				
30	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			99,35 50,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	41,97	8,39
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	41,97	41,97
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	55,00	0,28
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,45	0,13
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,70	1,71
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,50	0,55
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,50	0,93
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	35,00	0,88
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	200,00	26,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 166,67	4,18
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 166,67	4,18
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,00	2,16
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	400,00	8,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 612,41
31	CC02L	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, 14AIII	kg			20,06 2,94
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	41,97	2,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	41,97	0,21
	27106023000001	Otel beton 14AIII	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,50	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	400,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23 774,53
32	CC02K	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, 6AI	kg			21,28 4,15
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	41,97	3,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	41,97	0,17
	27106021000002	Otel beton 6AI	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,50	0,19
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	400,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 716,34
33	CA04F	Beton C15, turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3			1 794,43 222,44
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	41,97	203,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	41,97	18,89
	26631021000001	Beton C15	m3	1,0250	1 375,00	1 451,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	15,00	2,32
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	400,00	112,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			69 444,50
		2.7. Grinda Gp7 - 1 buc				
34	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			99,26 50,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	41,97	8,39

1	2	3	4	5	6	7
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	41,97	41,97
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	55,00	0,27
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,45	0,14
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,70	1,71
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,50	0,56
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,50	0,92
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	35,00	0,87
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	200,00	26,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 166,67	4,13
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 166,67	4,13
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,00	2,16
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	400,00	8,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 903,25
35	CC02L	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, 14AIII	kg			20,06
						2,94
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	41,97	2,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	41,97	0,21
	27106023000001	Otel beton 14AIII	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,50	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	400,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 226,97
36	CC02K	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, 6AI	kg			21,28
						4,16
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	41,97	3,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	41,97	0,17
	27106021000002	Otel beton 6AI	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,50	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	400,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 255,84
37	CA04F	Beton C15, turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3			1 794,38
						222,44
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	41,97	203,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	41,97	18,89
	26631021000001	Beton C15	m3	1,0250	1 375,00	1 451,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	15,00	2,32
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	400,00	112,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 994,28
		2.8. Grinda Gp8 - 2 buc				
38	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			99,33
						50,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	41,97	8,39
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	41,97	41,97
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	55,00	0,27
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,45	0,13
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,70	1,71
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,50	0,55
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,50	0,93
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	35,00	0,87
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	200,00	26,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 166,67	4,17
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 166,67	4,17
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,00	2,16
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	400,00	8,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 887,31
39	CC02L	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, 14AIII	kg			20,06
						2,94
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	41,97	2,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	41,97	0,21

1	2	3	4	5	6	7
	27106023000001	Otel beton 14AIII	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,50	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	400,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 638,47
40	CC02K	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, 6AI	kg			21,28 4,15
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	41,97	3,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	41,97	0,17
	27106021000002	Otel beton 6AI	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,50	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	400,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 101,27
41	CA04F	Beton C15, turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3			1 794,47 222,44
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	41,97	203,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	41,97	18,89
	26631021000001	Beton C15	m3	1,0250	1 375,00	1 451,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	15,00	2,32
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	400,00	112,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 637,96
		2.9. Centura frontonului din beton armat				
42	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			99,28 50,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	41,97	8,39
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	41,97	41,97
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	55,00	0,28
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,45	0,13
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,70	1,71
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,50	0,55
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,50	0,93
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	35,00	0,88
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	200,00	26,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 166,67	4,14
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 166,67	4,14
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,00	2,16
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	400,00	8,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 996,33
43	CC02L	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, 12AIII	kg			20,06 2,94
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	41,97	2,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	41,97	0,21
	27106023000003	Otel beton 12AIII	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,50	0,19
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	400,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 809,97
44	CC02K	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, 6AI	kg			21,28 4,16
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	41,97	3,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	41,97	0,17
	27106021000002	Otel beton 6AI	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,50	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	400,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 506,86
45	CA04F	Beton C15, turnat in placi, grinzi, stilpi,	m3			1 794,30

1	2	3	4	5	6	7
		preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice				222,44
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	41,97	203,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	41,97	18,89
	26631021000001	Beton C15	m3	1,0250	1 375,00	1 451,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	15,00	2,32
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	400,00	112,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 765,80
		3. Acoperisul cu invelitori din tabla cutata, montata pe lemn ecarusat trat antiseptic				
46	CE41A	Montarea capriorilor (60x200 mm) cu tratament antiseptic	m3			6 533,14
						1 011,06
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	41,97	909,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	41,97	101,15
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	4 166,67	666,67
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	4 166,67	250,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	4 166,67	3 458,34
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	35,00	252,00
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	16,00	70,08
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	30,00	101,40
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	25,00	49,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	16,00	608,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	400,00	60,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	15,00	6,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			182 927,95
47	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Contrafisa sub fiecare caprior 60x200hx2)	m3			6 172,71
						944,33
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	41,97	849,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	41,97	94,43
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	55,00	412,50
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 166,67	41,58
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 166,67	3 875,17
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	4 166,67	499,83
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	16,00	54,40
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	25,00	75,25
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	20,00	51,60
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	35,00	105,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	30,00	43,50
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	400,00	60,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	15,00	4,95
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	20,00	4,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			59 998,76
48	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Clesti 60x200hx2)	m3			6 172,97
						944,32
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	41,97	849,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	41,97	94,43
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	55,00	412,50
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 166,67	41,84
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 166,67	3 874,65
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	4 166,67	500,36
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	16,00	54,40
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	25,00	75,25

1	2	3	4	5	6	7
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	20,00	51,60
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	35,00	105,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	30,00	43,50
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	400,00	60,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	15,00	4,95
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	20,00	4,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			28 889,50
49	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Eclisa din lemn 60x200hx2)	m3			6 173,58 944,32
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	41,97	849,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	41,97	94,43
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	55,00	412,50
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 166,67	42,44
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 166,67	3 875,39
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44мм calit II	m3	0,1200	4 166,67	499,62
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	16,00	54,40
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	25,00	75,25
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	20,00	51,60
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	35,00	105,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	30,00	43,50
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	400,00	60,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	15,00	4,95
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	20,00	4,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 334,93
50	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Cosoroaba, 150x150)	m3			6 172,94 944,33
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	41,97	849,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	41,97	94,43
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	55,00	412,50
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 166,67	41,69
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 166,67	3 875,07
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44мм calit II	m3	0,1200	4 166,67	500,04
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	16,00	54,40
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	25,00	75,25
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	20,00	51,60
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	35,00	105,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	30,00	43,50
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	400,00	60,01
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	15,00	4,95
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	20,00	4,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			115 989,60
51	CE41A	Montarea capriorilor pentru lucarne (60x140) cu tratament antiseptic	m3			6 538,67 1 011,09
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	41,97	909,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	41,97	101,17
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75мм calit a II a	m3	0,1600	4 166,67	668,86
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	4 166,67	252,20
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	4 166,67	3 459,43
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	35,00	252,00
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	16,00	70,08
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	30,00	101,41
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	25,00	49,01
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	16,00	608,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	400,00	60,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба,	h-ut	0,4400	15,00	6,59

1	2	3	4	5	6	7
		бензопила)				
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 969,39
52	CE41A	Grinzi intre capriori pentru lucarne (60x140 mm) cu tratament antiseptic	m3			6 542,24 ----- 1 011,00
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	41,97	909,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	41,97	101,08
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase б=40-75мм calit a II a	m3	0,1600	4 166,67	666,68
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	4 166,67	250,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasiinoase calit a Ia	m3	0,8300	4 166,67	3 466,68
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	35,00	252,00
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	16,00	70,08
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	30,00	101,40
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	25,00	49,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	16,00	608,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	400,00	60,80
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	15,00	6,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 635,56
53	CE41A	Grinda de coama pentru lucarne (60x140 mm) cu tratament antiseptic	m3			6 533,04 ----- 1 011,04
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	41,97	909,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	41,97	101,18
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase б=40-75мм calit a II a	m3	0,1600	4 166,67	669,64
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	4 166,67	252,96
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasiinoase calit a Ia	m3	0,8300	4 166,67	3 452,39
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	35,00	252,00
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	16,00	70,07
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	30,00	101,36
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	25,00	49,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	16,00	608,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	400,00	60,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	15,00	6,57
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 829,25
54	CE41A	Grinda de coama pentru lucarne (60x140 mm) cu tratament antiseptic	m3			6 530,73 ----- 1 011,05
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	41,97	909,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	41,97	101,15
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase б=40-75мм calit a II a	m3	0,1600	4 166,67	664,56
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	4 166,67	247,89
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasiinoase calit a Ia	m3	0,8300	4 166,67	3 459,92
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	35,00	252,00
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	16,00	70,08
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	30,00	101,39
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	25,00	48,99
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	16,00	608,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	400,00	60,25
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	15,00	6,61
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 159,28
55	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla,	m2			31,05

1	2	3	4	5	6	7
		placi ondulate sau amprentate (Membrana hidroizolatoare)				10,49
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	41,97	8,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	41,97	2,10
	26821326004651	Membrana hidroizolatoare	m2	1,1500	16,75	19,84
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,05	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			54 339,04
56	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. Sipca 100x25 - 15,48 m3, contrasipca 30x50mm - 3,12 m3	m2			64,27 19,73
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	41,97	2,10
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3200	41,97	13,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	022	Contrasipca 30x50 mm	m3	0,00161	4 166,67	6,71
	201010290349511	Scinduri de rasinoase 100x25 mm	m3	0,0080	4 166,67	33,33
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	35,00	4,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			112 466,22
57	CE07A	Tigla metalica profilata in canale drepte, pentru invelitorile acoperisurilor din lemn	m2			215,06 48,27
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	41,97	37,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	41,97	10,49
	27104036430001	Placi din tabla amprentata tip tigla gr. 0,45mm	m2	1,1500	112,50	135,84
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,2500	23,10	6,06
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,85	8,03
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1200	91,97	11,59
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	88,50	3,72
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	20,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			376 356,26
58	CE41A	Grinda verticala pentru lucarne (60x140 mm) cu tratament antiseptic	m3			6 550,38 1 010,85
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	41,97	909,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	41,97	101,08
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	4 166,67	673,08
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	4 166,67	256,38
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	4 166,67	3 461,54
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	35,00	252,00
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	16,00	70,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	30,00	101,31
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	25,00	49,08
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	16,00	608,00
	24105200067531	Automasara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	400,00	61,54
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	15,00	6,62
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			851,55
59	CE41A	Grinda verticala pentru acces in pod (70x150 mm) cu tratament antiseptic	m3			6 559,44 1 011,19
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	41,97	909,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	41,97	101,25
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	4 166,67	677,06
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	4 166,67	260,44
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	4 166,67	3 463,56
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	35,00	252,00
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	16,00	70,12

1	2	3	4	5	6	7
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	30,00	101,44
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	25,00	49,06
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	16,00	608,00
	24105200067531	Automasara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	400,00	60,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	15,00	6,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 049,51
60	CE41A	Grinda orizontala pentru acces in pod (70x150 mm) cu tratament antiseptic	m3			6 524,00 ----- 1 010,86
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	41,97	909,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	41,97	101,14
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	4 166,67	674,57
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	4 166,67	238,10
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	4 166,67	3 452,38
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	35,00	252,00
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	16,00	70,10
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	30,00	101,43
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	25,00	49,05
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	16,00	608,00
	24105200067531	Automasara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	400,00	60,95
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	15,00	6,57
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			685,02
61	CE41A	Element de sprijin din lemn 50x50	m3			6 579,20 ----- 1 011,60
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	41,97	910,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	41,97	101,60
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	4 166,67	666,60
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	4 166,67	250,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	4 166,67	3 500,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	35,00	252,00
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	16,00	70,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	30,00	101,40
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	25,00	49,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	16,00	608,00
	24105200067531	Automasara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	400,00	64,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	15,00	6,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			328,96
62	CK35A	Dibluri din metal (Bulon M12 =250mm)	buc			23,50 ----- 6,30
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	41,97	6,30
	28741363133001	Bulon M12 =250mm	buc	1,0000	17,20	17,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 239,50
63	CK35A	Dibluri din metal (Bulon M14 =200mm)	buc			47,97 ----- 6,30
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	41,97	6,30
	28741363133002	Bulon M14 =200mm	buc	1,0000	41,67	41,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 706,55
64	CK35A	Dibluri din metal (Bulon M14 =100mm)	buc			38,38 ----- 6,30
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	41,97	6,30
	28741363133003	Bulon M14 =100mm	buc	1,0000	32,08	32,08

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 826,36
65	CK35A	Dibluri din metal (Ancora 14, L=500mm) fixate in beton, pentru consolidarea maurlatului)	buc			84,63
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	41,97	6,30
	28741363133004	Ancora 14, L=500mm	buc	1,0000	78,33	78,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			36 388,96
66	CK35A	Element de fixare metalic 50x50 mm	buc			12,83
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	41,97	6,30
	28741363133005	Element de fixare metalic 50x50	buc	1,0000	6,53	6,53
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 885,74
67	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			211,11
	7213050013100	Timichigiu	h-om	0,3000	41,97	12,59
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d=150mm	m	1,0500	96,90	104,80
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,0000	45,00	46,35
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,1000	50,00	5,15
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	48,00	4,94
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	70,00	14,42
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	60,00	12,36
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,00	10,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			40 111,35
68	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d-150 pas 9,0m	m			282,27
	7213050013100	Timichigiu	h-om	0,3500	41,97	14,69
	27104063117261	Burlan rotund prefabricat tip brass d-150mm	m	1,0500	132,56	141,97
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	65,00	33,15
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	50,00	12,75
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	55,00	28,05
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2000	110,00	22,44
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	66,00	16,83
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	48,00	12,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			32 461,19
69	CK26B	Protectie anti-zapada	m			184,96
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	41,97	13,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	41,97	3,36
	27431235490261	Opritor de zapada, gros. 0,50mm	m	1,0000	166,67	166,67
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			35 142,02
70	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: din otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) (Protectie antcadre de pe acoperis V=190 m.l.x1.1(h)m=	m2			865,95
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,5000	41,97	62,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0250	41,97	1,05
	28731363060001	Protectie antcadre de pe acoperis	m2	1,0000	791,67	791,67
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0500	40,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0800	2,81	0,22
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0700	55,00	3,85
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			180 982,72
		4. Termoizolarea planseului (Cerdac) cu vata minerala gros. 100mm				
71	TsH85A	Curatirea si inlaturarea stratului de gunoi si noroi	100m2			101,15
						101,15

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4100	41,97	101,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 618,36
72	CE17A	Bariera contra vaporilor	m2			34,90
						10,49
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	41,97	8,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	41,97	2,10
	26821326004652	Bariera contra vaporilor	m2	1,1500	20,00	23,69
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,05	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			55 840,80
73	IzF10H	Strat termoizolator cu saltele din materiale termoizolante simplu asezate in poduri uscate, necirculabile pe suprafete orizontale (vata minerala rigida de tipul ROSCWOOL FRONTROOCK 30E 100 kg/m3 gros. 200 mm)	m2			247,33
						5,04
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0700	41,97	2,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0500	41,97	2,10
	25213026029041	Vata minerala rigida de tipul ROSCWOOL FRONTROOCK 30E 100 kg/m3 gros. 200mm)	m2	1,0200	237,50	242,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0040	10,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			354 047,74
74	CE17A	Membrana superdifuzie peste vata minerala cerdac	m2			35,22
						10,49
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	41,97	8,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	41,97	2,10
	26821326004653	Membrana superdifuzie	m2	1,1500	20,27	24,01
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,05	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			56 352,50
75	CG02A	Dusumele oarbe din scinduri de rasinoase, brute, pe suprafete mai mari de 16 mp, impregnate cu lignolineum, aplicate in 2 straturi executate cu un rind de scinduri batute pe rigle din lemn (Trap din lemn tratat antiseptic) V=46 m.l.x1.2 m. lat.	m2			163,77
						37,77
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,8000	41,97	33,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	35,00	3,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 166,67	83,33
	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,0080	4 166,67	33,36
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	55,00	5,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 040,10
		5. Scara metalica de acces in cerdacul cladirii				
76	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. (Teava patrata 30x40x3 Gost 8645-68)	kg			32,65
						6,72
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1400	41,97	5,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	41,97	0,42
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	41,97	0,42
	28112363098001	Teava patrata 30x40x3 Gost 8645-68	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,81	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	55,00	0,55
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,93	0,06
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	5,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 024,06
77	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. (Fisie 80x8 GOST 103-2006)	kg			32,55
						6,72
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1400	41,97	5,88

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	41,97	0,42
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	41,97	0,42
	28112363098002	Fisie 80x8 GOST 103-2006	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,81	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	55,00	0,55
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,93	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			527,26
78	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. (Fisie 40x4 GOST 103-2006)	kg			32,55 ----- 6,72
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1400	41,97	5,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	41,97	0,42
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	41,97	0,42
	28112363098003	Fisie 40x4 GOST 103-2006	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,81	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	55,00	0,55
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,93	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			273,40
79	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. (Teava D16x1,5 GOST 10704-91)	kg			32,55 ----- 6,72
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1400	41,97	5,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	41,97	0,42
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	41,97	0,42
	28112363098004	Teava D16x1,5 GOST 10704-91	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,81	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	55,00	0,55
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,93	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			312,45
80	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Tija filetata M16 DIN 975 c8.8 L=250mm)	buc			17,75 ----- 6,30
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	41,97	6,30
	28741363133006	Tija filetata M16 DIN 975 c8.8 L=250mm	buc	1,0000	11,45	11,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			141,96

APROBAT:

Intocmit
SRL IGOSTAFF CONSTRUCT

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.